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Jak każdego roku, tradycyjnie już Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski organizuje wypoczynek

dla dzieci i młodzieży ze Wschodu. We wtorek 12 lipca, o godz. 12.00 w Dużej Auli Polskiej Akademii

Umiejętności przy ul. Sławkowskiej 17, odbędzie się powitanie uczestników Akcji „Podarujmy lato

dzieciom ze Wschodu”. W tym roku już po raz siedemnasty Kraków gości blisko 180 młodych Polaków

wraz z opiekunami z Ukrainy, Białorusi, Litwy i Rosji. Do tej pory w akcji wzięło udział 1800 osób. W

inauguracji wydarzenia weźmie udział Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny Marzena

Paszkot.

Akcją objęte zostały najuboższe dzieci z polskich rodzin kultywujących tradycje, obyczaje i

język. W czasie pobytu dzieci zwiedzą Kraków (Wawel, Kazimierz, Muzeum Czartoryskich),

Sanktuarium Bożego Miłosierdzia, Kopalnię Soli w Wieliczce, Kalwarię Zebrzydowską i

Wadowice. Wypoczną również w Parku Wodnym, zobaczą krakowski ogród zoologiczny i pójdą

do kina.

Równolegle z akcją Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski organizuje II edycję „Szkoły

letniej liderów polskich i polonijnych organizacji na Wschodzie" – 10-dniowy cykl szkoleń dla

młodych liderów organizacji polskich i polonijnych z Rosji, Ukrainy, Białorusi i Litwy oraz projekt

szkoleniowy pt. „Wzmocnienie potencjału polskich bibliotek jako lokalnych ośrodków życia

kulturalnego i intelektualnego polskich społeczności na Wschodzie w oparciu o nowoczesne

metody upowszechniania czytelnictwa”.

Honorowy patronat nad akcją „Podarujmy lato dzieciom ze Wschodu" sprawują: Arcybiskup

Metropolita Krakowski kardynał Stanisław Dziwisz, Arcybiskup Metropolita Lwowski Mieczysław

Mokrzycki, Marszałek Województwa Małopolskiego Jacek Krupa, Prezydent Miasta Krakowa Jacek

Majchrowski, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider oraz Przewodniczący

Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski Kazimierz Barczyk. Projekt jest realizowany przy

wsparciu finansowym Senatu RP, Samorządu Województwa Małopolskiego, Miasta Krakowa oraz

sponsorów.
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